
Администрация муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13 сентября 2022 года №516 

г. Петровск-Забайкальский 

Об утверждении формы Плана работ по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере образования муниципального 

района «Петровск-Забайкальский район» 

В соответствии со статьёй 92.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 05 декабря 2017 года № 392-Ф3 « О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
независимой оценки качеста, условий оказания услуг организациями в сфере, 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании 
постановления Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года 
№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, представляемого в законодательный 
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской 
Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 
администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район 
п о с т а н о в л я е т : 

1 .Утвердить форму плана работ по устранению недостатков, выявленных 
в ходе проведения независимой оценки качества, условий оказания услуг 
организациями в сфере образования муниципального района «Петровск-
Забайкальский район» (Приложение). 

2.Контроль за испол 
Чепцова, заместителя 
развитию. 

Глава муниципального р а й ^ § 



страции 

район» 
№516 

ПЛАН 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности 
наименование организации 

на 20 год 

Недостатки, выявленные Наименование мероприятия Ответственный 
Сведения о ходе з 

в ходе независимой 
Наименование мероприятия 

Плановый исполнитель 
реализации мероприятия в ходе независимой по устранению недостатков, Плановый исполнитель 

№ оценки качества условии выявленных в ходе срок (с указанием Реализованные меры 
(/п осуществления независимой оценки качества реализации фамилии, по устранению Фактический срок 

образовательной условии осуществления мероприятия имени,отчества выявленных реализации 
деятельности образовательной деятельности и должности) недостатков 

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

III. Доступность услуг для инвалидов 

IV. Доброжелательность, вежливость работников 

У. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией 


